



Dated: 23.10.2023

आई.सी.एम.आर-.राष्ट्रीय कैंसर रोकथाम एवम् अनुसंधान संस्थान स्वास्थ्यअनुसंधान विभाग,स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय,भारत सरकार

ICMR- National Institute of Cancer Prevention and Research

Indian Council of Medical Research (Department of Health Research)
I-7, Sector -39, NOIDA, Uttar Pradesh - 201301, India
(Website: https://nicpr.icmr.org.in)

F. No. NICPR/Admin / MRHRU Proj./Recruit/2021-22/

Project Recruitment No. 11/2023

ICMR-National Institute of Cancer Prevention and Research, Noida intends to engage Human Resource position <u>purely on temporary and contractual basis</u> for its short-term research project tenable at ICMR-NICPR, Noida.

Name of Project:		"Role of genetic factors associated with smokeless tobacco cessation" under the Model Rural Health Research Unit at Kalpana Chawla Govt. Medical College, Karnal, Haryana. Under Principal Investigator (PI): Dr. Anuj Kumar, Scientist-C ICMR-NICPR, Noida		
Sl. No	Name of Post	Monthly Consolidate d Emolument (Rs.)	Essential/Desirable Qualifications and experience	Age limit
1.	Technical assistant (Research) / Project Technical Assistant (OBC_1)	Rs. 20,000/- + HRA as admissible	Essential Qualification: Graduate in Biological Sciences/Life Sciences/Biotechnology from a recognized university with three years' work experience from a recognized institution OR Master's degree in the relevant subject	35 Years

Terms and Conditions:

1. Interested and eligible candidates can appear for walk-in-interview/personal discussions/written test on the dates mentioned against each post along with the duly filled in the prescribed application form (attached).

- 2. All posts are purely temporary and contractual for the duration offered in the adhoc project. The appointment may be renewed after every specific period of time subject to satisfactory performance and project requirement.
- 3. Appointment can be terminated at any time during the engagement from either side with notice period of one month.
- 4. Incomplete applications, application not submitted in prescribed format and application without supportive documents asked for shall be summarily rejected.
- 5. Qualification and experience should be in relevant discipline/field and from a reputed Institution / organization recognized by relevant authority.
- 6. Experience shall be counted from the date of completion of minimum essential educational qualification.
- 7. Submission of incorrect or false information at any stage of recruitment shall disqualify the candidature at any stage.
- 8. The Director reserves the right to increase / decrease the number of vacancies as per requirement.
- 9. The Director reserves the right to fill up or not to fill up any/all of the advertised positions without assigning any reasons thereof.
- 10. Rectification of any inadvertent error or omission or any change in the advertisement, at any stage of the recruitment process shall be done by notifying it on the ICMR and ICMR-NICPR websites ONLY.
- 11. Candidate should write the Name of Project on the top of the application.
- 12. No benefit of provident fund, Leave Travel Concession, Medical Claim etc. will be considered, since the posts are purely temporary basis.
- 13. Age relaxation is admissible to SC/ST/OBC candidates in respect of posts reserved for respective category only and not for unreserved post as per GoI rules.
- 14. Age limit and experience will be considered as on the date of walk-in-interview/personal Discussion.
- 15. No TA/DA will be paid for attending the walk-in-interview/personal discussion/written test.
- 16. Mere fulfilling the essential qualification / experience does not guarantee selection.
- 17. Candidates already working against regular/permanent posts under government Department/organizations are not eligible to apply.
- 18. Candidates already employed should submit a "No Objection Certificate" from their employer at the time of walk-in- interview/written test / personal discussion failing which he/she will not be allowed to appear in written/personal discussion.
- 19. Community/ Caste certificate: Candidates applying under OBC category shall submit attested copy of OBC Non Creamy Layer Certificate in specified format as applicable for GoI jobs, issued within one year from the date of walk-in- interview test and / or personal discussion by the appropriate authority. Only Non Creamy Layer as per Central list OBC certificates will be accepted and other certificates will not be accepted.
- 20. The above posts are filled-up on purely temporary basis and contractual basis & the Candidate will have no right to claim for any type of Permanent Employment under ICMR-NICPR or continuation of his/her services in any other project.
- 21. The selected candidate shall be posted at the Kalpana Chawla Govt Medical College, Karnal, Haryana. However, the candidate may be posted at other locations, as per the requirement of the project. No accommodation shall be provided to the selected candidate.
- 22. In case of large number of eligible candidates after scrutiny of applications, a written test may be conducted. The written test shall consist of objective type questions.
- 23. The Director has the right to accept/reject any application without assigning any reason thereof and no correspondence/recommendation will be entertained in this matter.

- 24. Canvassing and bringing inside or outside influence in any form for short listing and Employment will be treated as a disqualification and the candidate will be debarred from selection process.
- 25. No request for change of Date of Interview Shall be entertained.
- 26. Details about the post and advertisement may also be seen at https://www.ncs.gov.in.
- 27. Candidates possessing the essential qualification and experience may appear for walk-in-Interview/ personal discussion/written test at ICMR-National Institute of Cancer Prevention and Research, I-7, Sector-39, NOIDA, UP (Near Noida City Center Metro station) on the dates as indicated in schedule for walk-in- interview/or personal discussion (as applicable) given below:

SCHEDULE FOR WALK-IN- INTERVIEW/PERSONAL DISCUSSION

S. No.	Post	Date and time of registration and verification of document		
1	Technical Assistant (Research)/ Project Technician-III	On 17.11.2023 from 9.30 AM*		

Note: Interview will be held on the same day after registration and verification of documents. *No candidate will be entertained after 10.30.AM

- 28. Those appearing for Walk-in-Interview/personal discussion, he/she must bring all original certificates (1) Educational qualification (2) Proof of Date of birth (3) Experience certificates/testimonials (4) One-self attested recent passport size photograph (5) ID Proof (Aadhar/PAN/Voter ID/Driving License etc.) (6) One set of self-attested photocopies of all documents. (7) SC/ST/OBC/EWS Certificates, as applicable. (8) Candidates should produce all certifications/testimonials in original for verification at the time of walk in –interview/ personnel discussion/ written test.
- 29. Any Addendum/Corrigendum in respect of above vacancies, notice shall be issued on websites https://nicpr.icmr.org.in/career, https://main.icmr.nic.in/career-opportunity and no separate notification shall be issued in the press. Applicants are requested to regularly visit the website (www.nicpr.icmr.org.in) to keep themselves updated.
- 30. In case of variation in Hindi & English version of notification, English version shall prevail.
- 31. Candidate shall maintain order and discipline in the Institute and adhere to the following:
- (a) Spitting in public & work place shall be punishable with fine, as may be prescribed in accordance with its laws, rules or regulations by the State/UT local authority.
- (b) Large physical gathering at one place should be avoided.
- (c) Loitering and crowding in corridors should be avoided and people should maintain distance.

Director ICMR-NICPR

Posted on Website of ICMR- NICPR / ICMR on 25 /10/2023





Dated: 25.10.2023

आई.सी.एम.आर-.राष्ट्रीय कैंसर रोकथाम एवम् अनुसंधान संस्थान स्वास्थ्यअनुसंधान विभाग,स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय,भारत सरकार

ICMR- National Institute of Cancer Prevention and Research

Indian Council of Medical Research (Department of Health Research)
I-7, Sector -39, NOIDA, Uttar Pradesh - 201301, India
(Website: https://nicpr.icmr.org.in)

F. No. NICPR/Admin / MRHRU Proj./Recruit/2021-22/

Project Recruitment No. 11/2023

आईसीएमआर- राष्ट्रीय कैंसर रोकथाम एवम् अनुसंधान संस्थान, नोएडा का इरादा आईसीएमआर-एनआईसीपीआर, नोएडा में अपनी अल्पकालिक अनुसंधान परियोजना के लिए पूरी तरह से अस्थायी और संविदात्मक आधार पर मानव संसाधन पद पर नियुक्ति करना है।

परियोजना का नाम		कल्पना चावला राजकीय मेडिकल कॉलेज, करनाल, हरियाणा में मॉडल ग्रामीण स्वास्थ्य अनुसंधान इकाई के तहत "Role of genetic factors associated with smokeless tobacco cessation" प्रधान अन्वेषक: डॉ. अनुज कुमार, वैज्ञानिक-सी आईसीएमआर-एनआईसीपीआर, नोएडा		
क्र. सं.	पद का नाम	मासिक समेकित वेतन (रु.)	आवश्यक / वांछनीय योग्यता और अनुभव	आयु सीमा
1.	तकनीकी सहायक / परियोजना तकनीकी सहायक (OBC-1)	रु. 20,000/- + एच.आर.ए, (नियमानुसार)	• आवश्यक योग्यताः किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से जैविक विज्ञान/जीवन विज्ञान/जैव प्रौद्योगिकी में स्नातक के साथ किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से तीन साल का कार्य अनुभव या संबंधित विषय में मास्टर डिग्री।	35 वर्ष

नियम और शर्तें:

1. इच्छुक और योग्य उम्मीदवार निर्धारित आवेदन पत्र (संलग्न) में विधिवत भरे हुए के साथ प्रत्येक पद के लिए उल्लिखित तिथियों पर वॉक-इन-इंटरव्यू/व्यक्तिगतचर्चा/लिखित परीक्षा के लिए उपस्थित हो सकते हैं।

- 2. सभी पद तदर्थ परियोजना में दी गई अवधि के लिए विशुद्ध रूप से अस्थायी और संविदात्मक हैं। संतोषजनक प्रदर्शन और परियोजना की आवश्यकता के अधीन हर विशिष्ट अवधि के बाद नियुक्ति का नवीनीकरण किया जा सकता है।
- 3. नियुक्ति किसी भी समय कार्य के दौरान किसी भी तरफ से एक महीने की नोटिस अविध के साथ समाप्त किया जा सकता है।
- 4. सहायक दस्तावेजों और निर्धारित प्रारूप के बिना आवेदन पत्र जमा नहीं किया जा सकता है और आवेदन को सरसरी तौर पर ख़ारिज कर दिया जायेगा।
- 5. योग्यता और अनुभव प्रासंगिक विषय/ क्षेत्र में प्राधिकरण द्वारा मान्यता प्राप्त एक प्रतिष्ठित संस्थान/ संगठन से होना चाहिए।
- 6. अनुभव की गणना न्यूनतम आवश्यक शैक्षिक योग्यता के पूरा होने की तिथि से किया जाएगा।
- 7. भर्ती के किसी भी चरण में गलत या गलत जानकारी प्रस्तुत करना किसी भी स्तर पर उम्मीदवारी को अयोग्य घोषित कर देगा।
- 8. निदेशक के पास आवश्यकता के अनुसार रिक्तियों की संख्या को बढ़ाने/घटाने का अधिकार सुरक्षित है।
- 9. निंदेशक के पास बिना कोई कारण बताए विज्ञापित पदों को भरने या न भरने का अधिकार सुरक्षित है।
- 10. भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में किसी भी अनजाने में त्रुटि या चूक या विज्ञापन में किसी भी बदलाव या सुधार केवल आईसीएमआर और आईसीएमआर-एनआईसीपीआर वेबसाइटों पर इसे अधिसूचित करके किया जाएगा।.
- उम्मीदवार को लिखना चाहिए आवेदन के शीर्ष पर परियोजना का नाम।
- 12. भविष्य निधि, अवकाश यात्रा रियायत, चिकित्सा दावा आदि के किसी भी लाभ पर विचार नहीं किया जाएगा, क्योंकि पद विश्दुद्ध रूप से अस्थायी आधार पर हैं।
- 13. आयु में छूट केवल संबंधित श्रेणी के लिए आरक्षित पदों के संबंध में एससी/एसटी/ओबीसी उम्मीदवारों के लिए स्वीकार्य है और भारत सरकार के नियमों के अनुसार अनारक्षित पद के लिए नहीं।
- 14. आयु और अनुभव की गणना को वॉक-इन-इंटरव्यू/व्यक्तिगत चर्चा/ लिखित परीक्षा की तिथि के अनुसार किया जाएगा।
- 15. वॉक-इन-इंटरव्यू/व्यक्तिगत चर्चा/लिखित परीक्षा में भाग लेने के लिए कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा.
- 16. केवल आवश्यक योग्यता / अनुभव को पूरा करना चयन की गारंटी नहीं है।
- 17. संगठनों के तहत नियमित / स्थायी पदों पर पहले से ही काम कर रहे उम्मीदवार आवेदन करने के लिए पात्र नहीं हैं।
- 18. पहले से कार्यरत उम्मीदवारों को वॉक-इन-इंटरव्यू/व्यक्तिगत चर्चा/ लिखित परीक्षा/ के समय अपने नियोक्ता से "अनापत्ति प्रमाण पत्र" प्रस्तुत करना चाहिए, ऐसा न करने पर वॉक-इन-इंटरव्यू/व्यक्तिगत चर्चा/ लिखित परीक्षा में उपस्थित होने की अनुमित नहीं दी जाएगी।
- 19. समुदाय/जाति प्रमाण पत्र, अन्य पिछड़ा वर्ग के तहत आवेदन करने वाले उम्मीदवारों को समुदाय/जाति प्रमाण पत्र, जमा करना होगाभारत सरकार की नौकिरयों के लिए लागू निर्दिष्ट प्रारूप में ओबीसी नॉन-क्रीमी लेयर प्रमाणपत्र की सत्यापित प्रति, वॉक-इन-इंटरव्यू टेस्ट और / या उपयुक्त प्राधिकारी द्वारा व्यक्तिगत चर्चा की तारीख से एक वर्ष के भीतर जारी किया गया। केवल नॉन क्रीमी लेयरकेंद्रीय सूची के अनुसारओबीसी प्रमाण पत्र स्वीकार किए जाएंगे और अन्य प्रमाण पत्र स्वीकार नहीं किए जाएंगे।
- 20. उपरोक्त पद विशुद्ध रूप से अस्थायी आधार पर और अनुबंध के आधार पर भरे गए हैं औरउम्मीदवार को आईसीएमआर-एनआईसीपीआर के तहत किसी भी प्रकार के स्थायी रोजगार के लिए दावा करने या किसी अन्य परियोजना में अपनी सेवाओं को जारी रखने का कोई अधिकार नहीं होगा।
- 21. चयनित उम्मीदवार को कल्पना चावला सरकारी मेडिकल कॉलेज, करनाल, हरियाणा में तैनात किया जाएगा। हालाँकि, परियोजना की आवश्यकता के अनुसार उम्मीदवार को अन्य स्थानों पर तैनात किया जा सकता है। चयनित उम्मीदवार को कोई आवास उपलब्ध नहीं कराया जाएगा।
- 22. आवेदन पत्रों की जांच के बाद पात्र अभ्यर्थियों की संख्या अधिक होने पर लिखित परीक्षा आयोजित की जा सकती है। लिखित परीक्षा में वस्तुनिष्ठ प्रकार के प्रश्न होंगे।
- 23. निदेशक को बिना कोई कारण बताए किसी भी आवेदन को स्वीकार करने/अस्वीकार करने का अधिकार है और इस मामले में किसी भी पत्राचार / सिफारिश पर विचार नहीं किया जाएगा।

- 24. शॉर्ट लिस्टिंग और नियुक्ति के लिए किसी भी रूप में प्रचार करना और अंदर या बाहर के प्रभाव को लाना एक अयोग्यता के रूप में माना जाएगा और उम्मीदवार को चयन प्रक्रिया से वंचित कर दिया जाएगा।
- 25. साक्षात्कार की तारीख में परिवर्तन के लिए कोई अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 26. पद और विज्ञापन के बारे में विवरण <u>https://www.ncs.gov.in</u>. भी देखा जा सकता है।
- 27. आवश्यक योग्यता और अनुभव रखने वाले उम्मीदवार वॉक-इन-इंटरव्यू / व्यक्तिगत चर्चा / लिखित परीक्षा के लिए उपस्थित हो सकते हैं। **आईसीएमआर- राष्ट्रीय कैंसर रोकथामएवम् अनुसंधान संस्थान, प्लाट सं. आई-7, सेक्टर-39 (नोएडा सिटी सेंटर मेट्रो स्टेशन के पास)** वॉक-इन-इंटरव्यू/या व्यक्तिगत चर्चा/ लिखित परीक्षा (जैसा लागू हो) के लिए अनुसूची में दर्शाई गई तारीखों पर, नीचे दी गई है:

वॉक-इन-इंटरव्यू/व्यक्तिगत चर्चा/ लिखित परीक्षा के लिए अनुसूची

एस. नं.	पद	पंजीकरण और दस्तावेज़ के सत्यापन की तारीख और समय
1	तकनीकी सहायक (सांख्यिकी) / परियोजना तकनीकी सहायक	17.11.2023 को सुबह 9.30-10.30 बजे तक

नोटः दस्तावेजों के पंजीकरण और सत्यापन के बाद साक्षात्कार उसी दिन आयोजित किया जाएगा।

- 28. व्यक्तिगत चर्चा के लिए उपस्थित होने वाले उम्मीदवारों को सभी मूल प्रमाण पत्र (1) शैक्षिक योग्यता (2) जन्म तिथि का प्रमाण (3) अनुभव प्रमाण पत्र / प्रशंसापत्र (4) एक-स्व-सत्यापित हालिया पासपोर्ट आकार की तस्वीर (5) आईडी प्रमाण (आधार / पैन / मतदाता आईडी / ड्राइविंग लाइसेंस आदि) लाना होगा। (6) सभी दस्तावेजों की स्व-सत्यापित फोटोकॉपी का एक सेट (7) अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग/ईडब्ल्यूएस प्रमाणपत्र, जैसा कि लागू हो। (8) उम्मीदवारों को वॉक-इन-इंटरव्यू / कार्मिक चर्चा / लिखित परीक्षा के समय सत्यापन के लिए सभी प्रमाण पत्र / प्रशंसापत्र प्रस्तुत करने चाहिए।
- 29. उपर्युक्त रिक्तियों के संबंध में कोई परिशिष्ट/शुद्धिपत्र वेबसाइट ों पर नोटिस जारी किया जाएगा https://nicpr.icmr.org.in/career, https://main.icmr.nic.in/career-opportunityऔर प्रेस में अलग से कोई अधिसूचना जारी नहीं की जाएगी। आवेदकों से अनुरोध है कि वे खुद को अपडेट रखने के लिए नियमित रूप से वेबसाइट (www.nicpr.icmr.org.in) पर जाएं।
- 30. अधिसूचना के हिंदी और अंग्रेजी संस्करण में भिन्नता के मामले में, अंग्रेजी संस्करण प्रबल होगा।
- 31. उम्मीदवार संस्थान में व्यवस्था और अनुशासन बनाए रखेगा और निम्नलिखित का पालन करेगा ।
- (क) सार्वजनिक और कार्यस्थल पर थूकना जुर्माने के साथ दंडनीय होगा, जैसा कि राज्य / संघ शासित प्रदेश स्थानीय प्राधिकरण द्वारा अपने कानूनों, नियमों या विनियमों के अनुसार निर्धारित किया जा सकता है।
- (ख) एक ही स्थान पर बड़ी शारीरिक सभा से बचना चाहिए।
- (ग) गिलयारों में भीड़ और भीड़ से बचना चाहिए और लोगों को दूरी बनाए रखनी चाहिए।

निदेशक आईसीएमआर-

एनआईसीपीआर

आईसीएमआर- एनआईसीपीआर/आईसीएमआर की वेबसाइट पर पोस्ट 25/10/2023